<Страница 1 из 2>

Договор № __
на оказание услуг по организации представлений

пос. Дубки Ярославского р-н

      «__» _________ 2017г.

Ярославской обл.

ООО "Акваград" в лице Директора Козыревой Елены Павловны,  далее именуемый «Исполнитель», действующего на основании Устава с одной стороны, ______________________, в лице Директора _______________________________________,  именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующего на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги по публичному представлению программы с участием морских животных, а Заказчик обязуется принять и оплатить услуги в соответствии с условиями настоящего договора.

1.2. Продолжительность программы не менее 40 мин.

1.3. Место оказания услуг: Ярославская область, Ярославский район, п. Дубки, ул. Школьная, д.1.
1.4. Дата оказания услуг: __________
1.5. Время начала оказания услуг: __________
1.6. Количество билетов: __________
2. Условия оказания услуг

2.1. Услуги, указанные в п.1.1. настоящего Договора, оказываются Исполнителем с привлечением третьих лиц. 2.2. Заказчик обязуется предоставлять Исполнителю письменные заявки на услуги, указанные в п.1.1. настоящего Договора, не менее чем за 7 (Семь) рабочих дней до даты оказания услуги, в которых должно указываться, количество необходимых мест, дата и время представлений.

2.3. Исполнитель имеет право не позднее, чем за 2 календарных дня до момента оказания услуги с предварительным уведомлением Заказчика изменить дату, время, продолжительность и содержание услуги, указанной в разделе 1 настоящего Договора.
2.4. По окончанию оказания услуг,  Исполнителем составляется акт выполненных работ (услуг), счет-фактура,  которые с момента его подписания сторонами является неотъемлемой частью настоящего договора. Акт выполненных работ, счет-фактура забирается в день шоу-программы руководителем или представителем Заказчика по доверенности.

2.7. Правила бронирования:

2.7.1.  Предварительное бронирование билетов - бронирование даты, времени и количество билетов по телефону Исполнителя (8(4852) 26-55-26, 43-00-03). В течении 2-х календарных дней после бронирования по телефону,  Заказчик направляет письменную заявку в отсканированном виде на электронную почту info@yardelfin.ru на фирменном бланке Заказчика, с указанием даты, времени, количества билетов, реквизитов, подписью и печатью руководителя.

2.7.2. Активация услуги – после получения письменной Заявки, Исполнитель в течении 1 календарного дня выставляет Заказчику счет на оплату. Счет направляется Заказчику в отсканированном виде по электронной почте. Заказчик в течении 3-х календарных дней вносит предоплату за услугу, в размере не менее 30 (тридцать)% , наиболее удобным способом для Заказчика.

2.7.3. При несоблюдении п. 2.7.2., Исполнитель имеет право снять предварительную бронь без уведомления Заказчика.

2.8. При аннулировании услуги  (полный  отказ от брони) Заказчиком, Заказчик обязан не менее чем за 7 (Семь) календарных дней до начала оказания услуги предупредить Исполнителя в письменной форме, с подписью и печатью руководителя по электронной почте (info@yardelfin.ru) об аннулировании услуги. При несоблюдении настоящего пункта Заказчик уплачивает 30 (Тридцать) % от стоимости аннулируемой услуги (ст. 15 ГК РФ).

3. Условия и порядок расчетов.

3.1. Цена услуги по настоящему Договору составляет _________________ (_________________) рублей.
3.2. Заказчик оплачивает Исполнителю оговоренную цену услуги путем:

- банковского перевода денежных средств на расчетный счет Исполнителя;

- внесением наличных средств в кассу Исполнителя.

3.3. В случае просрочки оплаты  Исполнитель вправе не оказывать услуги, указанные в п.1.1. настоящего Договора, а Заказчик обязуется оплатить все затраты Исполнителя и утраченную прибыль в полном объеме.
3.4. При безналичном расчете, Заказчик  в день оказании услуги должен предоставить Исполнителю доверенности или печать, оригинал платежного документа, подтверждающий предоплату/полную оплату услуг.
3.5. Оплата считается произведенной, после поступления денежных средств в кассу или на расчетный счет исполнителя в размере 100% от стоимости услуг.

3.6. Исполнитель вправе не оказывать услуги Заказчику, если Заказчик не соблюдает условия указанные в п. 2.7., п. 3 настоящего договора.

4. Форс-мажорные обстоятельства

4.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы – наводнение, землетрясение, пожара, аварий сетей тепло-, энерго-, водоснобжения, военных действий и решений Правительства РФ, если эти обстоятельства непосредственно препятствовали исполнению договорных обязательств.

4.2. При наступлении форс-мажорных обстоятельств срок выполнения работ отодвигается на время действий этих обстоятельств, при этом стороны не вправе предъявлять другой стороне требований по компенсации возможных убытков.

5. Прочие условия

5.1.    При опоздании Заказчика на представление свыше 15 (Пятнадцати) минут, Исполнитель вправе не предоставлять заявленную услугу.   Конфликтная ситуация, вызванная опозданием, решается  Заказчиком.

5.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.3. Исполнитель уведомляет Заказчика об изменениях и дополнениях к настоящему Договору путем отправки заказного письма с уведомлением и описью. При этом Заказчика дополнительно предупреждают по телефону (факсу, электронной почте) об изменениях и дополнениях к настоящему Договору.

5.4. Настоящий Договор вступает в силу  после подписания его сторонами и действует до полного выполнения обязательств условий настоящего договора Сторонами.

5.5. Все изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны полномочными представителями Сторон.

5.6. Все споры и разногласия, возникшие между сторонами, которые стороны не смогли разрешить путем переговоров, подлежат рассмотрению в судебном порядке.

6. Реквизиты и подписи сторон:
	Исполнитель:
Общество с ограниченной ответственностью «Акваград»
Юридический и фактический адрес: 150545, Ярославская область, Ярославский район, пос. Дубки, ул. Школьная, д. 1

ОГРН 1167627071061 ИНН 7627047473 КПП 762701001

р/с 40702810311680003969 в филиале № 3652  ВТБ 24 (ПАО)
к/с 30101810100000000738 в отделении Воронеж БИК 042007738
Тел. 8(4852)43-00-03, email: info@yardelfin.ru
Директор_______________ Е.П. Козырева
	Заказчик:

____________________